Honeywell

D15NP

Regulator cisnienia
Wykonanie niskocisnieniowe

Karta katalogowa

Konstrukcja
Regulator cisnienia D15NP skitada sie z:

Korpusu z kotnierzami PN 16

Kotpaka sprezyny z wkretem nastawczym
Sprezyny nastawczej

Wktadu zaworu z membrang

Manometr i kolanko dostarczane sg oddzielnie
akcesoria)

(patrz

Materiaty

Korpus z zeliwa szarego
Kotpak sprezyny z zeliwa szarego
Gniazdo zaworu z brgzu
Tuleja prowadzaca z brgzu
Grzybek zaworu do DN 50 z mosigdzu

od DN 65 z zeliwa szarego
Membrana z kauczuku naturalnego (EPDM)
Pierscien samouszczelniajacy z kauczuku nitrylowego
(NBR)
Uszczelki z kauczuku nitrylowego (NBR)
Sprezyna nastawcza ze stali sprezynowej
Sruby ze stali nierdzewnej
Nakretki ze stali nierdzewnej
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Zastosowanie

Regulatory cisnienia D15NP chronig instalacje wodne
przed zbyt wysokim cisnieniem wejsciowym. Majg zas-
tosowanie w instalacjach wodociggowych i przemystowych
zabezpieczajac je przed uszkodzeniami wynikajacymi ze
zmian cisnienia oraz pozwalajg na zmniejszenie zuzycia
wody.

Nawet przy silnych wahaniach ci$nienia wej$ciowego
cisnienie po stronie wyjsciowej utrzymywane jest na statym
poziomie. Poprzez obnizenie i stabilizacje cisnie-nia
zostajg zminimalizowane szumy przeptywu w catej
instalacji.

Wiasciwosci

® Kryty trzpien ustawienia cisnienia

® \Wskaznik pozycji kapturka sprezyny

® Sprezyna nastawcza znajduje sie poza obszarem
przeptywu wody

® Konserwacja i naprawy bez koniecznosci demontazu
urzadzenia

® Mozliwos¢é montazu wskaznika cisnienia wyjsciowego

® Kompensacja cisnienia wejsciowego - zmiany cisnienia
na wejsciu nie majg wptywu na cisnienie wyjsciowe

® Korpus wewnatrz i na zewnatrz powleczony tworzy-
wem syntetycznym — bezpiecznym toksykologicznie
Niezawodny

Zakres zastosowan
Czynnik woda, bezolejowe sprezone
powietrze i azot
maks. 1,6 MPa

20 do 200 kPa

Cisnienie wejsciowe
Cisnienie wyjsciowe

Dane techniczne

Temperatura pracy maks. 70 °C
Cisnienie nominalne PN 16

Maks. obcigzenie membrany 0,3 MPa

Min. redukcja ci$nienia 50 kPa

Wielko$ci nominalne DN 50 do DN 200



Zasada dziatania

Regulator cisnienia dziata na zasadzie réwnowagi sit
dziatajgcych na membrane: z jednej strony wynikajacej z
napiecia sprezyny, a z drugiej strony sit parcia od ci$nienia
po redukcji. W przypadku wystepowania zmiennego ci$nienia
wejsciowego ruchomy wktad zaworu ustawia sie w nowe
potozenie rownowagi dla danej nastawy cisnienia i iloSci
odbieranej wody (kompensacja ci$nienia wejsciowego).

W przypadku ustania poboru wody - zawér catkowicie sie
domyka.

Oznaczenia:
D15NP-....A = z kotnierzami PN 16, korpus z zeliwa szarego

Wielkos¢ przytacza DN

Wersje specjalne na zyczenie

Wielkos¢ przylacza DN 50 65 80 100 125 150 200
Ciezar (w przyblizeniu) (kg) 21 37 54 87,5 135 196 580
Wymiary (mm)
L 230 290 310 350 400 480 600
H 300 370 415 515 575 670 1430
h 106 126 154 183 210 248 305
D 192 260 295 410 440 510 780
F 165 185 200 220 250 285 340
Wartos¢ ki, 28 47 70 110 180 250 380
Akcesoria

RV283 Zawor zwrotny

Korpus z zeliwa szarego, powlekany
materiatem syntetycznym

FYG69P Filtr do wody
z podwdjng siatka, korpus z zeliwa szarego
A = wielkos¢ siatki ok. 0,5 mm

F76S-F Filtr ptukania wstecznego
Korpus i obudowa z mosigdzu, rozmiary
od DN65 do 100 z siatkg 100 lub 200 um
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Przyktad instalacji

80 100 125 150 200

Wielkosci przytaczy DN 50 65
W’ (mm) 115 150

170 225 240 275 410

Minimalna odlegto$¢ od $ciany do osi przewodu

Zasady instalacji

® W miare mozliwosci montowac¢ na poziomym odcinku
instalacji, kotpakiem sprezyny skierowanym ku goérze
O Inne potozenie moze wplyng¢ na przyspieszone

zuzycie powierzchni uszczelniajgcych

® Zamontowanie zawordw odcinajgcych

® Zapewnienie dostepu do urzadzenia
O Tak aby manometr byt dobrze widoczny

Typowe zastosowania

Regulatory cisnienia typu D15NP sg przeznaczone do
wszystkich typéw instalacji wodnych. Moga by¢ monto-
wane rowniez w instalacjach przemystowych zgodnie ze
swoim przeznaczeniem i z uwzglednieniem parametréw
technicznych.

Regulator ci$nienia D15NP powinien by¢ instalowany:

® W instalaciji przed regulatorem nalezy montowaé filtr dopuszczalne ciéni'enie. w installlacji o
(dodatkowe zabezpieczenie przed zanieczyszczeniami) ® W przypadku podziatu instalacji na strefy cisnienia np.
® Zalecany jest prosty odcinek rury za regulatorem o na kazdym pietrze budynku wielopigtrowego
dtugosci conajmniej 5 razy wiekszej od srednicy °

Gdy nalezy unika¢ zmian cisnienia w instalaciji
® Gdy w instalacji znajduja sie urzadzenia, ktére musza
by¢ chronione przed nadmiernym ci$nieniem zasilania

nominalnej (bez zadnych urzadzen)

Wykres wartosci k¢

Vel | [m3m]
5000
1000+
dads 1000 || DN 200
I S=—=====p N
100+ 50 e | DN 100
E '-______..---""'"# ---"'"":______...---"""'"" __....---"'""#F_‘__ L+ DN 80
- - | "1 | —_
o =——c — === === ONW0
50 ____,_,..-'-'"_-#-_____..--"" — — F == __,....--—'H_ —
10+ s anl T e T . ~=] "1 e
= .---""_"'-FF______,.--""'" ] | L ___._,_,..--""'"'_ | ——-_.__,_,-v-"""—- [y
5_: ull | " I | [ ]
L _--"___-___-_.___-r_""_ —
5 e T, il
Przeptyw
v 1 E -
C 1 5 [bar]
0,01 0,05 0,1 05 5 10

Spadek ci$nienia Ap

PLH1F025 RP0807 29



DN50 - DN150

Czesci zamienne dla regulatora cisnienia D15NP

(produkowany od 2003 r.)
Opis

® Membrana

@ Zestaw uszczelek

® Tuleja prowadnicy z
pierscieniem
uszczelniajgcym

@ Tuleja gniazda z pierscie-
niem uszczelniajgcym

® Manometr
zakres 0 — 16 bar

® Manometr
zakres 0 — 4 bar

Wielkosé
nominalna

DN 50
DN 65
DN 80
DN 100
DN 125
DN 150
DN 200

DN 50
DN 65
DN 80
DN 100
DN 125
DN 150
DN 200

DN 50
DN 65
DN 80
DN 100
DN 125
DN 150
DN 200

DN 50
DN 65
DN 80
DN 100
DN 125
DN 150
DN 200

Numer
czesci

5708000
5708100
5708200
5708300
5708400
5708500
5708600

0901353
0901354
0901355
0901356
0901357
0901358
0901359

0900255
0900256
0900257
0900258
0900259
0900260
0900261

0900247
0900248
0900249
0900250
0900251
0900252
0900253

MO7M-A16

MO7M-A4

Honeywell
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